§ 58. As *plus petitio* implies *intentio certa*, and the existence of a *demonstratio* involves *intentio incerta*, it follows that excess in the *demonstratio* cannot involve *plus petitio*. Again, as the *demonstratio* does not determine what is the *res in iudicium deducta*, a *falsa demonstratio* cannot consume the true ground of action.

§ 60. It appears that some jurist had regarded the first clause of an *actio in factum*, *si paret . . . fecisse*, as a *demonstratio*. Gaius himself, in speaking of this clause, used ambiguous terms, *nominato eo quod factum est*, § 46. But it is clear from § 60 that he holds it to be no *Demonstratio*, but an *Intentio*.

The plaintiff who lost an *actio in factum* did not, strictly speaking, lose his right to bring another action, for *novatio*, or transformation of his original right into a right to have judgment, was only operated by the commencement of a personal action in *ius*. But this made no practical difference, for though his own right (*ipsum ius*) was not extinguished, it was counterpoised by an opposite right of the defendant based on the claim having been brought to trial (*exceptio rei in iudicium deductae* or *iudicatae*), which would cause any suit instituted by the plaintiff to be dismissed.

§ 61. ——— continetur, ut habita ratione eius, quod iniuicem actorem ex eadem causa praestare oporteret, in reliquum eum cum quo actum est condemnare. Inst. 4, 6, 30.

§ 62. Sunt autem bonae fidei iudicia haec: ex empto uendito, locato conducto, negotiorum gestorum, mandati, depositi, fiduciae, pro socio, tutelae, rei uxoriae, *(commodati, pignoratitium, familiae erciscundae, communi diuidundo)*. Inst. 4, 6, 28.

§ 63. Liberum est tamen iudici nullam omnino iniuicem compensationis rationem habere; nec enim aperte formulae uerbis praecipitur, sed quia id bonae fidei iudicio conueniens uidetur, ideo officio eius contineri creditur.

§ 64. Alia causa est illius actionis qua argentarius exepitur: nam is cogitur cum compensatione agere, et ea compensatio uerbis formulae exprimitur: adeo quidem, ut ab initio compensatione facta minus intendat sibi dari oportere. ecce enim si *sestertium* x milia debeat Titio, atque ei xx debeantur, sic intendit SI PARET TITIVM SIBI X MILIA DARE OPORTERE AMPLIUS QVAM IPSE TITIO DEBET.

§ 65. Item bonorum emptor cum deductione agere iubetur, *id est ut* in hoc solum aduersarius eius condemnatur quod superest, deducto eo quod iniu-

§ 61. In bonae fidei actions the iudex has full power to assess on good and equitable grounds the amount due to the plaintiff, and can take into account the cross demand in the same transaction of the defendant, and condemn the defendant in the remainder.